I. Giriş (Tanım ve etki alanı)

Tanım:

Sekte; sözlükte susmak ve iki nağme arasını nefes almadan kesmek, sözü kesmek, sönmek, ayırmak anlamına gelmektedir.¹ Terim anlamı ise sekte; (السَّكْتَةُ قَطْعُ الصَّوْتِ بِغَيْرِ التَّنَفُّسِ) nefes almadan sesi kesmeye denir.² İbn Cezerî (ö. 833/1429): “Sesi nefes almaksızın âdet olarak vakf zamanından daha kısa bir müddet kesmekten ibarettir.” şeklinde tanımlamıştır.³ Burada esas olan kıraat esnasında nefes alınmadan yapılan okumadır. Sekte'nin yapılma süresi bazı ihtilaflarla birlikte ortalama bir elif miktarıdır.⁴

Sekte; vasla (geçmek) has bir kuraldır. Yani; bir kelime, ardından gelen diğer kelimeye veya bir harf diğer harfe bağlanacaksa yapılı.

Kur'an metnindeki alameti ise, üzerinde sekte yapılmak istenen kelimenin son harfi üzerinde konulan küçük bir sîn (س) harfi veya harfin altında (سكته) yazılmasıdır. ‘Bu harfin bulunduğu yerde

¹ Ebu'l-Fadl Cemalüddin Muhammed b. Mükerrerem İbn Manzur, *Lisâni'l-arab*, II, 44; Âsim Efendi, *Kâmus Tercemesi*, 1304, el-Matbaati'l-Bahriyye, İstanbul 1304-1305, I, 578.

² Ebu'l-Hayr Muhammed b. Muhammed İbnu'l-Cezerî (ö. 833/1429), *en-Neşr fi'l-kirâati'l-aşr*, Dâru'l-Fikri li't-Tibâa, Beyrut, I, 240; İbrahim b. İsmail el-Ebyârî (ö. 1414), *el-Masuatul-Kur'âniyye*, Müessesetu Sicilî'l-Arab, Kahire 1405, V, 27; Abdulfettah Abdulaziz, *Kavâidü't-tecvîd alâ rivâyeti Hafs an Âsim*, Müessesetu'r-Risâle, Beyrut 1404, I, 89.

İmam İbnu'l-Cevzî'nin de belirttiği gibi bu hususta sahih rivayetler vardır. Ancak vakıf yapılan yerler kıraat kitaplarının belli yerlerinde görüleceği üzere kırâat-i aşere arasında farklı farklıdır.⁵

Kırâat imamları arasında en fazla sekte yapan Hamza (ö. 156/772)'dir. Hamza; râvisi Halef (ö. 229/844)'in rivayetine göre, harekeli hemze harfinden önce sâkin bir harfin gelmesi hâlinde sekte ile okur. Diğer bir ifadeyle kendilerinden sonra sakin bir harf olmadığı takdirde imâle yapması, diğeri de sakin bir harften sonra hemze geldiğinde de, vakfetmeksizin sekte uygulamasıdır.⁶

Ebü Ca'fer (ö. 130/747) ise; Hurûf-u Mukattaa harflerinin her biri arasında da sekte yapar.⁷

Sektenin Etki Alanı:

Sekte hem mana hem de fonetik yapı ile irtibatlı bir kuraldır.⁸ Hangi seslerin uzatılacağını, telaffuzun nerelerde kesileceğini sistemli bir şekilde öğreten tecvit ilminin kaideleri Kur'an-ı Kerim'in doğru okunması için aynı zamanda fonetik tesir yapar.

kadınların bulunduğu odaya girmesiyle salona âdeta bir ölü sessizliği çöktüğünü ve bu harika güzellik karşısında kadınların bir ara nefesleri kesilir gibi olduğunu sergilemektedir.⁹

II. Âsım Kıraatinin Hafs Rivayetine Göre Kur'an-ı Kerim'de Sekte ve Sektenin Kur'an'ın Yorumundaki Rolü

Âsım (ö. 127/745) kırâatının Hafs (ö. 180/796) rivayetine göre; Kur'an-ı Kerim'de caiz ve vacip olmak üzere iki ayrı sekte durumu söz konusudur. Vacip olanlardan dört yerde sekte yapılır.¹⁰ Bu sektelerden ikisi elif, diğer ikisi de sükûn üzere icra edilir.

1- Kehf suresinin 1. ve 2.